Thế giới hoảng loạn chưa từng
thấy. Xin được nhắc lại lời của Thủ tướng Đức Angela Merkel “… biến cố này
được xem là kinh hoàng nhất kể từ ngày chấm dứt thế chiến thứ hai vào năm
1945”.

Và trong cơn nguy khốn về đại dịch toàn cầu ấy, nhân loại vẫn nhớ về đức Phật.
Tại đại lễ VESAK - 2021 (Phật lịch 2565), Tổng Thư ký Liên hiệp quốc, Ngài
Antonio Guterres, đã truyền đi thông điệp rằng: “… khi tôn vinh sự kiện Đản
sinh, Thành đạo và Nhập diệt của đức Phật. Tất cả chúng ta cùng đồng thời
được truyền cảm hứng từ những lời dạy của Ngài.